
                                                                                                                                                                                                                             
                                                                    Č. smlouvy u objednatele: 330-2023-520204/2  
                                                                           Č. smlouvy u zhotovitele: 231120927                                            

                                                                                                                                            

 

 

DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY 

(dále jen „dodatek“ ) 

uzavřený mezi smluvními stranami 

Objednatel:                                                  Česká republika – Státní pozemkový úřad 

 Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Adresa:  Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M. ředitelkou 

KPÚ pro Kraj Vysočina 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. ředitelka KPÚ 

pro Kraj Vysočina                          

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Marcela Svobodová, vedoucí Pobočky 
Třebíč         

Tel.:         +420 725409958   
E-mail:         trebic.pk@spucr.cz  
ID DS:         z49per3 
Bankovní spojení:         ČNB   
Číslo účtu:         3723001/0710 
IČO:         01312774                                                                  
DIČ:         CZ01312774 / není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:  COLAS CZ, a.s. 

Sídlo:   Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 

zastoupený:  Ing. Tomášem Kronesem, předsedou 

představenstva 

  Arnaudem Martinem, členem představenstva 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:   xxxxx 

Tel./fax:  xxxxx 

E-mail:  xxxxx 

ID DS:  4indfqd 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx     

Tel./fax:  xxxxx 

E-mail:  xxxxx 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s.  

Číslo účtu:  117 825 233/0300   

IČO:  261177005  

DIČ:  CZ26177005 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 6556 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

mailto:trebic.pk@spucr.cz


                                                                                   Č. smlouvy u  objednatele: 330-2023-520204/2 
                                                            Č. smlouvy u  zhotovitele: 231120927 

2/3 
 

Článek I 

 

Předmětem smlouvy o dílo, uzavřené dne 8. 6. 2023 a dodatku č. 1 je výstavba Polní 

cesty C1, C2 v k. ú. Lovčovice.  

 

Článek II 

 

1. V projektové dokumentaci polní cesty C1, je na základě provedeného geologického 

průzkumu pro polní cestu C1 uvedeno, že podloží je zde tvořeno převážně jílovitými 

zeminami, které jsou namrzavé až nebezpečně namrzavé, a především neúnosné pro 

pojezd zemědělské techniky, proto byla navržena sanace podloží tl.  50 cm v celém 

úseku trasy. Navržené řešení bylo třeba upřesnit při provádění stavby a po 

provedených zátěžových zkouškách na budoucí pláni polní cesty. Na základě statické 

zkoušky, provedené na pláni polní cesty C1 dne 23. 8. 2023, byl zjištěn modul 

přetvárnosti Edef2 s hodnotou 37,0 MPa, což je více než očekávala projektová 

dokumentace. Na základě vyhodnocení kontrolní statické zkoušky, souhlasu 

autorského dozoru bylo dohodnuto provést na pláni u polní cesty C1 pouze sníženou 

sanaci v tl. 0,25 m v celé ploše polní cesty.  

2. Smluvní strany se dohodly na nepodstatné změně díla – méněpráce, spočívající ve 

snížené sanaci pláně polní cesty C1 v tl. 0,25 m v celé ploše polní cesty.    Ocenění 

položek bylo provedeno dle článku XVIII Nepodstatné změny závazku, odst. 6. Celková 

cena méněpráce činí 554 159,50 Kč bez DPH. 

 

3. Součástí dodatku č. 2 je položkový rozpočet méněprací včetně  závazných  

jednotkových  cen (oceněný soupis stavebních prací a dodávek a služeb s výkazem 

výměr).  

 

4. Článek III Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo nově zní:    

Celková cena za provedení díla:  
bez DPH činí:      10 222 840,50 Kč             
DPH 21 % činí:            2 146 796,51 Kč                        
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí:         12 369 637,01 Kč 
 

 

Článek III  
     

1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 2 byl sepsán na základě   
pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.  
 
 
 
 
 
 



                                                                                   Č. smlouvy u  objednatele: 330-2023-520204/2 
                                                            Č. smlouvy u  zhotovitele: 231120927 

3/3 
 

 
 

V Jihlavě 27. 09. 2023 V Jihlavě 22. 9. 2023  

 

 

…………………………………… …………………………………… 

objednatel 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu 

Zhotovitel 

Michal Altrichter                                             

ředitel oblasti Jih                                           

COLAS CZ, a. s.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


